

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS POR RUBRO DE INGRESO
Municipio Guadalajara
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

Rubro del Ingreso	INGRESO					Diferencia
	Ley de Ingresos Estimada	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	1	2	3=(1+2)	4	5	
I IMPUESTOS	\$ 1,298,821,102	\$ 409,850,076	\$ 1,708,671,178	\$ 1,470,547,060	\$ 1,470,547,060	\$ 171,725,958
Impuestos Sobre los Ingresos	\$ 9,980,117.00	\$ -	\$ 9,980,117	\$ 11,083,430	\$ 11,083,430	\$ 1,103,313
Impuestos Sobre Patrimonio	\$ 1,243,149,924.00	\$ 401,850,076.00	\$ 1,645,000,000	\$ 1,398,030,830	\$ 1,398,030,830	\$ 154,880,906
Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Impuestos al Comercio Exterior	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Impuestos Ecológicos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Accesorios	\$ 45,691,061.00	\$ 8,000,000.00	\$ 53,691,061	\$ 61,432,800	\$ 61,432,800	\$ 15,741,739
Otros Impuestos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
II CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
III CONTRIBUCIONES DE MEJORA	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
IV DERECHOS	\$ 585,364,726	\$ 216,397,861	\$ 801,762,587	\$ 752,277,647	\$ 752,277,647	\$ 166,912,921
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	\$ 234,343,250.00	\$ 63,756,750.00	\$ 298,100,000	\$ 263,834,270.83	\$ 263,834,270.83	\$ 29,491,021
Derecho a los Hidrocarburos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Derechos por Prestación de Servicios	\$ 261,311,564.00	\$ 138,251,023.00	\$ 399,562,587	\$ 383,072,149.36	\$ 383,072,149.36	\$ 121,760,585
Otros Derechos	\$ 27,023,171.00	\$ 8,076,829.00	\$ 35,100,000	\$ 34,301,936.25	\$ 34,301,936.25	\$ -
Accesorios	\$ 62,686,741.00	\$ 6,313,259.00	\$ 69,000,000	\$ 71,069,290.64	\$ 71,069,290.64	\$ 8,382,550
V CONTRIBUCIONES NO COMPRENDIDAS EN LAS FRACCIONES ANTERIORES, CAUSADAS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
VI PRODUCTOS	\$ 75,308,103	\$ 15,091,897	\$ 90,400,000	\$ 82,271,181	\$ 82,271,181	\$ 6,963,078
Productos de Tipo Corriente	\$ 72,939,876.00	\$ 15,060,124.00	\$ 88,000,000	\$ 76,706,077.11	\$ 76,706,077.11	\$ 3,766,201
Productos de Capital	\$ 2,368,227.00	\$ 31,773.00	\$ 2,400,000	\$ 5,565,104.03	\$ 5,565,104.03	\$ 3,196,877
Accesorios	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
VII APROVECHAMIENTOS	\$ 61,773,207	\$ 34,910,000	\$ 96,683,207	\$ 109,419,957	\$ 109,419,957	\$ 47,646,750
Aprovechamientos de Tipo corriente	\$ 61,773,207.00	\$ 34,910,000.00	\$ 96,683,207	\$ 109,419,956.80	\$ 109,419,956.80	\$ 47,646,750
Aprovechamientos de Capital	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Otros Aprovechamientos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Accesorios	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
VIII PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$ 3,446,875,843	\$ 2,043,533,405	\$ 5,490,409,248	\$ 5,133,014,322	\$ 5,133,014,322	\$ 1,686,138,479
Participaciones	\$ 2,581,302,339.00	\$ 720,697,661.00	\$ 3,302,000,000.00	\$ 3,270,998,961.54	\$ 3,270,998,961.54	\$ 689,696,623
Aportaciones	\$ 865,573,504.00	\$ 12,782,735.85	\$ 852,790,768.15	\$ 838,452,994.28	\$ 838,452,994.28	\$ 27,120,510
Convenios	\$ -	\$ 1,335,618,479.72	\$ 1,335,618,479.72	\$ 1,023,562,365.96	\$ 1,023,562,365.96	\$ 1,023,562,366
IX TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Transferencias internas y asignaciones al Sector Público	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Transferencias al Resto del Sector Público	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Subsidios y Subenciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ayudas Sociales	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Pensiones y Jubilaciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Transferencias a Fideicomisos, mandatos y Análogos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
X INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO	\$ -	\$ 550,000,000	\$ 550,000,000	\$ 150,000,000	\$ 150,000,000	\$ 150,000,000
Edeudamiento Interno	\$ -	\$ 550,000,000.00	\$ 550,000,000	\$ 150,000,000.00	\$ 150,000,000.00	\$ -
TOTAL	\$ 5,468,142,981	\$ 3,269,783,239	\$ 8,737,926,220	\$ 7,697,530,167	\$ 7,697,530,167	\$ 2,229,387,186

TRIBUTARIOS	Estimación Anual	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
Impuestos sobre los ingresos	\$ 9,980,117.00	\$ -	\$ 9,980,117	\$ 11,083,429.55	\$ 11,083,430	\$ 1,103,312.55
Impuestos sobre el patrimonio	\$ 1,243,149,924.00	\$ 401,850,076.00	\$ 1,645,000,000	\$ 1,398,030,830.09	\$ 1,398,030,830	\$ 154,880,906.09
Impuesto sobre la producción, el consumo y las transacciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Impuestos al comercio exterior	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Impuestos Sobre Nóminas y Asimilables	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Impuestos Ecológicos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Accesorios	\$ 45,691,061.00	\$ 8,000,000.00	\$ 53,691,061	\$ 61,432,800.06	\$ 61,432,800	\$ 15,741,739.06
Otros Impuestos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
SUBTOTAL TRIBUTARIOS	\$ 1,298,821,102	\$ 409,850,076	\$ 1,708,671,178	\$ 1,470,547,060	\$ 1,470,547,060	\$ 171,725,958
NO TRIBUTARIOS						
I CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
II CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
III DERECHOS	\$ 585,364,726.00	\$ 216,397,861.00	\$ 801,762,587	\$ 752,277,647.08	\$ 752,277,647.08	\$ 166,912,921.08
IV PRODUCTOS	\$ 75,308,103.00	\$ 15,091,897.00	\$ 90,400,000	\$ 82,271,181.14	\$ 82,271,181.14	\$ 6,963,078.14
V APROVECHAMIENTOS	\$ 61,773,207.00	\$ 34,910,000.00	\$ 96,683,207	\$ 109,419,956.80	\$ 109,419,956.80	\$ 47,646,749.80
SUBTOTAL NO TRIBUTARIOS	\$ 722,446,036	\$ 266,399,758	\$ 988,845,794	\$ 943,968,785	\$ 943,968,785	\$ 221,522,749
TOTALES	\$ 2,021,267,138	\$ 676,249,834	\$ 2,697,516,972	\$ 2,414,515,845	\$ 2,414,515,845	\$ 393,248,707

ING. ENRIQUE ALFARO RAMÍREZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

Gobierno de Guadalajara
Presidencia Municipal

SELLO



J. Partida Morales
C.P.C. JUAN PARTIDA MORALES
TESORERO MUNICIPAL



Gobierno de Guadalajara

Tesorería Guadalajara

0041